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İlgi : a) 24/03/2010 tarihli ve 27531 sayılı Resmi Gazetede Yayımlanan 2010/6 Nolu
Başbakanlık Genelgesi,

b) 222 Sayılı İlköğretim ve Eğitim Kanununa Göre Kurulması Gereken Gezici Okul ve
Gezici Öğretmenlikler Yönetmeliği.

İnsan Hakları Evrensel Bildirgesi ile Çocuk Haklarına Dair Sözleşmede de önemle
vurgulandığı üzere, temel eğitim herkesin eşit olarak yararlanması gereken en doğal bir hak
olarak tanımlanmıştır. Türkiye söz konusu Bildirge ve Sözleşmeyi taraf ülke olarak
imzalamıştır. Çocuk Haklarına Dair Sözleşme'nin 28'inci maddesinde özetle; "Taraf devletler
çocuğun eğitim hakkını kabul eder ve bu hakkın fırsat eşitliği temeli üzerinde tedricen
gerçekleştirilmesi görüşüyle özellikle ilköğretimi herkes için zorunlu ve parasız hale
getirirler ... Okullarda düzenli biçimde devamın sağlanması ve okulu terk etme oranlarının
düşürülmesi için önlem alırlar ... eğitim alanında, özellikle cehaletin ve okuma yazma
bilmemenin dünyadan kaldırılmasına katkıda bulunmak ve çağdaş eğitim yöntemlerine ve
bilimsel ve teknik bilgilere sahip olunmasını kolaylaştırmak amacıyla uluslararası işbirliğini
güçlendirir ve teşvik ederler." denilmektedir.

Uluslararası belgelerin yanı sıra bireye eğitim hakkının sağlanması amacıyla ulusal
düzeyde de mevzuatımızda olumlu düzenlemeler yapılmıştır. ı924 Anayasasının 87'nci, 1961
Anayasasının 50'nci ve 1982 Anayasasının 42'nci maddesi ile 222 sayılı İlköğretim ve Eğitim
Kanunu ve 1739 sayılı Milli Eğitim Temel Kanununda ilköğretim, mecburi öğretim çağındaki
çocuklar için zorunlu ve Devlet okullarında parasızdır hükmüne yer verilmiştir.

Ülkemizin sosyo-ekonomik yapısı ve coğrafi şartları gereği birçok vatandaşımız yılın
belirli dönemlerinde ikamet ettikleri yerleşim birimlerinden mevsimlik gezici tarım işçisi
olarak yurdun farklı bölgelerine göç etmektedirler. Eğitim öğretim dönemi içine rastlayan
zorunlu göçler neticesinde öğrenim çağındaki birçok çocuğumuzun eğitim ortamından
uzaklaşmaları söz konusu olmaktadır. Bu durumdaki çocuklarımızın gittikleri yerlerde öğrenim
hakkından faydalandırılmaları önem arz etmektedir.

Mevsimlik gezici tarım işçisi çocuklarının eğitime erişim ve devamlarının sağlanması
noktasında aşağıdaki yol haritasına uyulacaktır.

ı- İlgi (a) Genelge hükümleri doğrultusunda, Bakanlığımız tarafından yapılması
gereken görev ve sorumluluklar, diğer kurum ve kuruluşlarla koordineli bir şekilde yerine
getirilecektir.
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2- Mevsimlik gezici tarım işçilerinin zorunlu eğitim çağındaki çocuklarının öncelikle
kendi bölgelerindeki yatılı ilköğretim bölge okullarına yerleştirilmeleri sağlanacaktır.

3- Yatılı öğrenci olarak yerleştirilme imkanı bulunmayan bölgelerdeki mevsimlik gezici
tarım işçi çocukları, göç ettikleri yerlerde taşımalı ilköğretim uygulamasından
yararlandırılacaktır.

4- İlgi (b) Yönetmelik hükümleri doğrultusunda mevsimlik gezıcı tarım ışçısı
çocuklarının yoğun olarak bulunduğu yerlerde gezici öğretmen görevlendirilerek mobilokul
veya çadır okul uygulaması yapılacaktır.

5- Zamanında okula kayıt yaptıramamış veya öğrenimlerine bir süre ara vermiş
çocuklardan durumu uygun olanlar, Yetiştirici Sınıf Öğretim Programından
faydalandırı lacaktır.

6- Özel eğitim ihtiyacı. bulunan çocukların eğitim haklarından faydalandırılması için
Rehberlik Araştırma Merkezi Müdürlükleri tarafından gerekli çalışmalar yapılacaktır.

7- Ekonomik durumu yetersiz olan ailelerin çocuklarının şartlı eğitim yardımı ile diğer
eğitim yardımlarından faydalandırılması için gerekli tedbirler alınacaktır.

8- Yönetici, rehber öğretmen, gönüllü veli ile katkıda bulunacak diğer kurum ve
kuruluşların personelinden oluşturulacak ekipler tarafından halk eğitim merkezleri bünyesinde;
eğitimin önemi, eğitime erişim, eğitim hakkından faydalanma gibi konular ile okuma yazma i.
ve II. Kademe okuma yazma kursları, mevsimlik gezici tarım işçilerine ve toplum liderlerine
bilgilendirme çalışmaları yapılacak, ayrıca yaşam boyu eğitim felsefesinden hareketle yaygın
eğitim ihtiyacı olanlar tespit edilerek eğitim ihtiyaçları karşılanacaktır.

9- Mevsimlik ve gezici tarım işçilerinin göç ettikleri yerlerde bulunan halk eğitim
merkezi müdürlüklerince, ailelere yönelik sosyal faaliyetler yapılacak, öncelikli tarım alanları
olmak üzere meslek edindirme kursları düzenlenecek, toplumsal gelişime destek bakımından
aile içi ve bireysel eğitim-danışmanlık hizmetleri (uzman kişilerden oluşturulacak ekiplerce)
verilecektir.

ı0- İl/İlçe Sosyal Yardımlaşma ve Dayanışma Vakıfları tarafından, mevsimlik ve gezici
tarım işçilerinin maddi ihtiyaçlarının karşılanmasına öncelik verilecek, çocukların okul
kıyafetleri, kırtasiye vb. gereksinimlerinin giderilmesi sağlanacaktır.

ı ı - Mevsimlik gezici tarım işçisi olarak çalışan ailelerin çocuklarının izlenebilmesi için
e-okul sistemi öğrenci genel bilgileri ekranında oluşturulacak bölüme okul yönetimince öğrenci
bilgileri düzenli olarak sisteme işlenecektir.
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12- Mevsimlik gezici tarım işçisi çocuklarına yönelik yürütülen çalışmalar altışar aylık
dönemler (haziran-aralık) halinde raporlanarak Bakanlığımıza gönderilecektir.

Bilgilerinizi ve mevsimlik gezici tarım işçisi çocuklarının eğitim haklarından yoksun
kalmaması için tüm tedbirlerin zamanında alınması hususunda gereğini önemle rica ederim.

ı ÇU
Milli Eğitim Bakanı

DAGITIM:
Gereği:
B Planı

Bilgi:
Apıanı
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